岩手県内学童保育クラブ 　　各位

岩手県内放課後児童クラブ　各位

　日頃より学童保育の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

　さて、例年開催しております新指導員学校を下記の日程にて開催いたしますので、別紙にて

お申し込みくださいますようよろしくお願い致します。

２０２５年　６月　1日（日）　１０：００～１５：３０

フラップいわて（一般財団法人　岩手県青少年会館）

(盛岡市みたけ３丁目38ー20)

学童保育の歴史　　講師 　門田　弘之　先生　(全国学童保育連絡協議会副会長)

(滝沢市　巣子学童保育クラブ第一　指導員)

指導員の仕事 　　　講師 　比内　沙耶火　先生　(花巻市　矢沢学童クラブ　指導員)

9:30 10:00 10:05 11:00 12:00 13:00 13:45 15:30

受付 開会 学童の 指導員の 昼食休憩 先輩たち ｸﾞﾙｰﾌﾟﾄｰｸ 終了

歴史 仕事 の経験談

４．受講対象 ・新指導員　(学童保育指導員・放課後児童支援員・補助員等)

・経験年数３年未満の指導員で、新指導員学校未受講者

５．持ち物 ・筆記用具

・飲み物　(昼食は、こちらで準備いたします。)

６．参加費 ・県連加入学童　・・・・・・ 　１，０００円

・県連未加入学童　・・・・ 　３，０００円

※　(参加費は、当日、受付にて申し受けます)

７．申し込み先 ・岩手県学童保育連絡協議会宛に、FAXまたはメールにて申し込みお願い致します。

ＦＡＸ ： ０１９－６８１－０６５１

Mail　：　iwate-gakudou@iaa.itkeeper.ne.jp

８．〆切 ５月１６日（金）必着

※お申し込み時点で受付とし、受講票の発送は致しません。

２０２５年　４月２５日

岩手県学童保育連絡協議会

第４０回新指導員学校開催のお知らせ

会長　阿　部　  勝

(昼食・テキスト代含み)

１．日　時

２．場　所

３．内　容